



Oslo kommune  
**Bydel Østernsjø**  
Bydelsadministrasjonen

## **Møteinnkalling 3/05**

---

**Møte:** Bydelsutvalget  
**Møtested:** Bølerlia 2  
**Møtetid:** mandag 02. mai 2005 kl. 18.30  
**Sekretariat:** Erik Johnsen

---

### **SAKSKART II**

Åpen halvtime

#### **Saker til behandling**

Sak 66/05	Bydelspatrulje Bydel Østernsjø.....	0
Sak 67/05	Politianmeldelser på data .....	1
Sak 68/05	Markasenter.....	3
Sak 69/05	Oppsummering av regnskapsrevisjon for 2004 - Bydel Østernsjø.....	6

Bydel Østernsjø

Eventuelt

Arnfinn Aabø/s  
leder

Erik Johnsen/s  
sekretær

## Sak 66/05 Bydelspatrulje Bydel Østensjø

Arkivsak: 200500367

Arkivkode: 000.0

Saksbehandler: Erik Johnsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Arbeidsutvalget	18.04.05	60/05
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite	25.04.05	27/05
Bydelsutvalget	02.05.05	66/05

### Tidligere vedtak i saken:

Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler.

### BYDELSPATRULJE BYDEL ØSTENSJØ

Saken fremmes av Arnfinn Aabø på vegne av Arbeiderpartiet og SV

### Bakgrunn:

Også Bydel Østensjø er skjemmet av søppel, tilgrising og vrak av forskjellig slag rundt omkring i bydelen.

Dette ønsker bydelsutvalget å gjøre noe med. Vi ønsker derfor at to personer som er på tiltak tråler hele bydelen og registrerer tilgrising der det må ryddes opp.

Det forutsettes at registreringen følges opp av administrasjonen slik at de som har ansvaret for å rydde opp blir bedt om å gjøre dette. Alternativt kan noen på tiltak gjøre jobben mot ordinær betaling.

Kanskje det kan etableres et lite firma som spesialiserer seg på både registrering og opprydding, og som kan tilby sine tjenester til andre bydeler.

### Forslag til vedtak fra Arbeiderpartiet og SV

1. Bydelsadministrasjonen sørger for at to personer på tiltak blir tilbudt arbeidet med å registrere all tilgrising i bydelen (hvor og hva tilgrisingen består i)
2. Bydelsadministrasjonen følger opp resultatene av registreringen slik at de som har ansvaret for å rydde opp gjør dette, eventuelt at administrasjonen tilbyr personer som kan gjøre arbeidet for ordinær betaling
3. Det forutsettes at kostnadene for bydelen tas fra det ordinære budsjettet
4. Administrasjonen vurderer mulighetene for å bistå interesserte, som ikke er i ordinært arbeid, å starte eget firma med registrering og fjerning av søppel, tilgrising og vrak.

Arnfinn Aabø/s  
BU-leder

Erik Johnsen  
BU-sekretær

## Sak 67/05 Politianmeldelser på data

Arkivsak: 200500368  
Arkivkode: 000.0  
Saksbehandler: Erik Johnsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Arbeidsutvalget	18.04.05	61/05
Bydelsutvalget	02.05.05	67/05

### Tidligere vedtak i saken:

Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler.

### POLITIANMEDELSE PÅ DATA

Saken fremmes av Arnfinn Aabø på vegne av Arbeiderpartiet og SV

### Bakgrunn:

Mange som skal anmelde et ulovlig forhold til politiet har merket seg at dette må gjøres på en svært gammeldags og tungvint måte.

Skjemaer, ofte med liten og blass skrift, må hentes på politistasjonen og fylles ut der eller et annet sted. Enkelte rubrikker er så vanskelig å forstå, at man må spørre politiet til råds.

Dette er for dårlig i vår moderne IT-tid.

Alle skjemaene bør legges ut på nettet lett tilgjengelig på for eksempel **politi.no** slik at alle lett kan finne nettsidene og de aktuelle skjemaene som skal fylles ut.

Skjemaene bør lages slik at de rubrikkene som er vanskelig å fylle ut, kan klikkes på for å få tilleggsforklaringer.

På sikt bør det på alle politistasjoner stå publikumsterminaler som på en enkel måte kan brukes. Når skjemaene er utfylt må de naturligvis undertegnes og personlig overleveres til politiet – som i dag. Sistnevnte er viktig for å unngå at noen sitter hjemme og ”spekulerer” i anmeldelser. Alle som skal inngi anmeldelser må derfor gjøre dette personlig og ”se politiet i øynene” når de gjør det.

Med alle anmeldelsesskjemaer på nettet, vil publikum lettere kunne gi korrekt framstilling av anmeldelsen. Dette vil være til fordel også for politiet fordi man slipper så mange spørsmål, anmeldelsene blir lettere å lese (ikke håndskrift) og anmeldelsene vil trolig bli mer utfyllende og korrekte..

Et skjemaopplegg på nettet bør være en enkel sak for politiet å få etablert. Man bør kunne komme raskt i gang med et prøveopplegg.

Bydel Østensjø samarbeider gjerne i tilknytning til et eventuelt prøveprosjekt når det gjelder informasjon, tilbakemeldinger m.v.

Det er for øvrig kommet oss for øret at Politidirektoratet angivelig skal arbeide med et eller annet som vedrører denne problematikken.

Vi vil sette stor pris på en rask tilbakemelding om saken, både når det gjelder politiets eventuelle befatning med problematikken, og hvordan dere ser på denne henvendelsen.

## Forslag til vedtak fra Arbeiderpartiet og SV

1. Administrasjonen sender forslaget til brev til Politidirektoratet med kopi til Manglerud Politi

Arnfinn Aabø/s  
BU-leder

Erik Johnsen  
BU-sekretær

## Sak 68/05 Markasenter

Arkivsak: 200500369

Arkivkode: 000.0

Saksbehandler: Erik Johnsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
<b>Arbeidsutvalget</b>	<b>18.04.05</b>	<b>62/05</b>
<b>Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite</b>	<b>25.04.05</b>	<b>28/05</b>
<b>Bydelsutvalget</b>	<b>02.05.05</b>	<b>68/05</b>

### Tidligere vedtak i saken:

Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler.

### MARKASENTER

Saken fremmes av Arnfinn Aabø på vegne av Arbeiderpartiet og SV

### Bakgrunn:

Oslo og Akershus har Osloomarka som et stort rekreasjonsområde for ca 1. million innbyggere. Marka brukes svært mye av mange forskjellige grupper personer.

For at marka skal kunne brukes på en best mulig og skånsom måte, bør det vurderes å etableres et oppsyns- og informasjonssenter som kan være disponibelt for alle som ønsker det – også kommunale- og statlige instanser.

Markasenteret bør kunne bistå alle som ønsker det med all type informasjon som er relevant i forhold til bruk, vern og utvikling av marka på markas premisser. Senteret bør også, sammen med andre organisasjoner og offentlige instanser, være en vaktbikkje for marka, slik at skader og uheldig utvikling forebygges og repareres snarest mulig.

### Målsetting

Markasenteret skal bidra til at mest mulig relevant informasjon samles og gjøres tilgjengelig for alle.

Markasenteret skal bidra til at alle som ønsker det kan få hjelp til å bruke marka og/eller skaffe seg informasjon.

Markasenteret passer godt inn i Bydel Østensjøs prosjekt "Kulturbydel Østensjø" hvor vi er i gang med forberedelser til en miljøplan for bydelen, samt andre miljøtiltak som også berører Østmarka og Østensjøvannområdet.

Markasenteret skal rapportere om feil, mangler og uheldig utvikling av steder/områder i marka til Oslo kommune sentralt.

Markasenteret skal ta initiativ til å markedsføre marka bredt nasjonalt/internasjonalt i samarbeid med Oslo kommune og Akershus fylke

### Grunnleggende arbeidsoppgaver

Mye informasjon om marka generelt - også Østmarka - ligger på forskjellige nettsteder, og i annen medieform. Det er med andre ord ingen grunn til å "finne opp kruttet" på nytt. Det bør i stedet inngås et samarbeid med friluftsansjonene og Oslo kommune for å samle og segmentere informasjon på et nettsted (for eksempel **markasenter.no**), og dessuten legge ut

pekere der det er mest hensiktsmessig. I tillegg bør Markasenteret informere og markedsføre friluftsansjoner som har relevans til marka og Østensjøvannområdet.

I første omgang kan det være fornuftig å starte et prosjekt som gjelder marka og markafasiliteter som har tilknytning til Bydel Østensjø – i hovedsak Østmarkaområdet. Men blir prosjektet vellykket og det er interesse for det, bør målet være at alle bydelene i Oslo må kunne bli en del av Markasenteret. Dette blir fullt mulig fordi det aller meste av opplysningene som blir relevant for markabrukere blir lagt inn på nettet tilgjengelig for alle.

Også de som er opptatt av å værne marka vil kunne få opplysninger fra dette nettstedet.

Noen av de viktigste arbeidsoppgavene vil være å:

- Samle alle relevante kart, samt geografiske, geologiske opplysninger og opplysninger om vegetasjon og dyreliv i marka
- Samle oversikt over alle anlegg, lysløyper m.m.
- Lage oversikt over alle kulturminner og historiske plasser og lignende
- Samle løpende markainformasjon – framkommelighet (vinter/sommer), snødybde/skiføre, vannstander, fiske- og jaktmuligheter, krav om beskyttelse av fauna og mangfold m.v.
- Etablere nært samarbeid med organisasjoner og offentlige instanser med interesse og ansvar for marka i vid forstand
- Samle all informasjon på nettet med tilgang for alle. Pekere med informasjon til andre som har relevant informasjon, eller annet av interesse for markabrukere

### **Tilbud til markabrukere**

- Kart og informasjon om løypetrasser, gangstier, rasteplasser m.m.
- Forslag til turer med forskjellige avstander og vanskelighetsgrader
- Gruppeturtilbud med kjentfolk - markavandring
- Informasjon om naturstier og idrettsfasiliteter
- Informasjon om serverings- og overnattingssteder
- Utarbeidelse av forskjellige typer markaoppgaver til bruk for barnehager, skoler m.fl.
- Informasjon om guider og ressurspersoner som kan kontaktes
- Tilby/informere om bøker, tidsskrifter, filmer, nettsteder med mer som omhandler marka
- Forsking/granskingsmuligheter av marka for både profesjonelle og amatører

### **Lokalisering**

Dette er et spørsmål som ikke nødvendigvis må avgjøres i en tidlig fase, fordi det meste av arbeidet vil bestå i å planlegge innholdet i et markasenter, og følge opp arbeidsoppgavene på nettet. Dette kan for eksempel gjøres i Bydel Østensjøs administrasjonslokaler.

Et naturlig sted å plassere markasenteret permanent vil kunne være i tilknytning til Skullerudstua på Skullerud i Bydel Østensjø. Man kan for eksempel sprengte seg inn i fjellet ved siden av Skullerudstua.

Skullerudhavna som mange kaller stedet, er et stort utfartssted med mange fasiliteter for turgjengere og andre som vil bruke marka. Her er det også godt med parkeringsplasser.

Skullerudstua er et relativt stort hus med mange rom både for møter og servering. Et markasenter vil kunne inngå avtale med Skullerudstua for å følge opp tilbudene fra markasenter både når det gjelder servering, PC-terminaler for informasjon og møtelokaler.

### **Finansiering**

I realitetens verden vil trolig et markasenter i første omgang bli mest brukt av Bydel Østensjøs og tilstøtende bydelers befolkning, samt besøkende/turister - hvis markedsføring. I noe mindre

grad av innbyggerne i Akershus. Dette selv om all informasjon ligger tilgjengelig for alle på nettet.

Det er ikke naturlig at noen enkeltbydel finansierer driften av Markasenteret, da dette senteret har perspektiver i seg til å bli en Oslo-sak generelt, og også en sak utenfor Oslo. Oslo kommune sentralt bør derfor være garantist for etablering og drift, men det bør kunne søkes om penger fra forskjellige andre hold, pluss muligheter for sponning.

Under forutsetning av at det bygges et eget senter, kan noe av driften dekkes ved salg av bøker, filmer, blader, div. turprodukter, konsulenttjenester, spesialtilbud og guideing. Dette gjerne i samarbeid med Oslo Promotion og andre turistorganisasjoner.

Kostnadene til etablering og drift av dette prosjektet, slik Bydel Østensjø ser det, vil bli svært beskjedne for Oslo kommune, men vil kunne få stor PR-verdi.

### **Framdrift**

Forslag om å utrede mulighetene for å etablere et Markasenter fremmes med dette for byrådet i Oslo.

Bydel Østensjø synes det vil være naturlig at Byrådet vurderer å nedsette et arbeidsutvalg som vurderer saken. Dette utvalget bør bestå av representanter fra Oslo kommune sentralt, Friluftsetaten, friluftorganisasjonene og Bydel Østensjø.

### **Forslag til vedtak fra Arbeiderpartiet og SV**

1. Bydel Østensjø ber Byrådet i Oslo innen utgangen av første halvår 2005 om å nedsette et utvalg som vurderer opprettelsen av et Markasenter slik det framgår av saken og motiveringen.
2. Utvalget vurderer ulike finansieringsmuligheter for etablering og drift av Markasenteret
3. Utvalget avgir sin innstilling til Byrådet i Oslo innen 1. oktober 2005

Arnfinn Aabø/s  
BU-leder

Erik Johnsen  
BU-sekretær

## **Sak 69/05 Oppsummering av regnskapsrevisjon for 2004 - Bydel Østensjø**

Arkivsak: 200400537

Arkivkode: 126.2

Saksbehandler: Erik Johnsen

Saksgang	Møtedato	Saknr
<b>Bydelsutvalget</b>	<b>02.05.05</b>	<b>69/05</b>

### **OPPSUMMERING AV REGNSKAPSREVISJON FOR 2004 - BYDEL ØSTENSJØ**

Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet.